

کارون آنلاین
Karoun Online

نوید نیوز
پایک

شانا

فردوس
فردوسی پاری

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا



باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد دانشگاهی

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس



خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه

شماره: ۴۹۲

IRNA
Islamic Republic News Agency

هماپرس
پایگاه خبری جامع خوزستان

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
پیک خبر تازه بخوان
کارون پرس

اپلینا
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری میمنه



تپهستان

پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS

بولتن



یکشنبه / ۱۸ مهر - ۱۴۰۰ / ۱۱:۳۱ - کد خبر: ۱۴۰۰۷۱۸۱۱۹۲۹

برگزاری دوره‌های مهارتی پاییزه ویژه دانشجویان مهندسی دانشگاه چمران اهواز

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که در تابستان گذشته چهار دوره مهارتی با همکاری مرکز فنی و حرفه‌ای خوارزمی برگزار شد، گفت: برای ترم پاییزه و از آبان‌ماه نیز مقرر شد پس از نیازسنجی، دوره‌های مهارتی ارائه شوند.

دکتر ابراهیم حاجی‌دولو در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای افزایش مهارت‌های عملی و حرفه‌ای دانشجویان، مرکز SCD از دو سال قبل راه‌اندازی شد. هدف این مرکز برگزاری دوره‌های کاربردی و عملیاتی برای دانشجویان است.

وی با بیان این که در تابستان گذشته چهار دوره مهارتی با همکاری مرکز فنی و حرفه‌ای خوارزمی برگزار شد، افزود: دوره‌هایی مانند AutoCAD، ISDL، نرم‌افزارهای کاربردی برق ساختمان، برگزار شدند و برای ترم پاییزه و از آبان‌ماه نیز قرار شد پس از نیازسنجی، دوره‌های مهارتی ارائه شوند. یک هماهنگی سه‌جانبه بین دانشگاه شهید چمران، مرکز فنی و حرفه‌ای خوارزمی و سازمان مدیریت دولتی انجام شد که قرار است، مدرسین حرفه‌ای معرفی شوند و ثبت‌نام این دوره‌ها از طریق پورتال سازمان فنی و حرفه‌ای انجام می‌شود.

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: جامعه هدف ما دانشجویان برق، مکانیک، عمران، کامپیوتر و دیگر رشته‌های فنی و مهندسی است و پس از پایان دوره نیز به دانشجویان مدرک بین‌المللی داده می‌شود که اعتبار بین‌المللی دارد.

حاجی‌دولو در پایان با بیان این که راه‌اندازی مرکز SCD در راستای مأموریت‌گرایی دانشگاه و توانمندسازی دانشجویان است، خاطر نشان کرد: بسیاری از دانشجویان مهارت‌های علمی را خیلی خوب یاد می‌گیرند اما وقتی می‌خواهند وارد بازار کار شوند از نظر مهارتی ممکن است با مشکل مواجه شوند. مأموریت مرکز SCD هم در این راستا است که این خلا و کمبود را برطرف کند. از همکاری فنی و حرفه‌ای در برگزاری دوره‌های مهارتی تشکر می‌کنم.



کد خبر: ۱۰۷۰۴۰ - تاریخ انتشار: ۱۸ مهر ۱۴۰۰ - ۱۱:۳۵

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:

نگرانی از کوچ سرمایه‌ها

دکتر سیدمرتضی افقه: در واقع خسارت و زیان اصلی مهاجرت بی‌سابقه نیروهای نخبه به خارج از کشور است زیرا با پرورش و حفظ نیروهای انسانی نخبه، امکان بازتولید سرمایه‌های مالی و مادی وجود دارد اما نبود نیروهای انسانی نخبه (مستعد، متخصص و ماهر) غیرقابل جبران است.

- سیدمرتضی افقه:

رسم است که تولید را حاصل ترکیب سه عامل: کار، زمین و سرمایه می‌دانند. این مطلب آنقدر شایع است که اکنون در کتب دبیرستانی هم بیان شده است.

منظور از کار همان نیروی انسانی است که شامل همه سطوح مهارتی و تخصصی از نیروی کار ساده تا متخصصان و مدیران و آنترپرونها می‌شود.

زمین نیز شامل منابع زیر، سطح و بالای زمین می‌شود و سرمایه شامل فیزیکی و مالی است. این مطلب را گفتیم تا مقدمه‌ای باشد برای ورود به بحث اصلی.

ماجرای این قرار است که طی ماه جاری رسانه‌ها اعلام کردند که ایرانیان بخش عظیمی از سرمایه‌های مالی خود را برای خرید خانه در ترکیه به این کشور کوچ داده‌اند.

در همین رابطه یک عضو هیات رییس مجلس گفته که: «ایرانی‌ها با خرید ۷ میلیارد دلار ملک، اقتصاد ترکیه را از ورشکستگی نجات دادند.»

باید گفت که شنیدن این خبر و اخبار مشابه نه تنها جدید نیست و شوربختانه کاملاً عادی هم شده است.

سال‌هاست که کوچ سرمایه‌های مالی ایرانیان به کشورهای همسایه از جمله امارات و کشورهای آسیای میانه موجب رونق اقتصادی آنها شده است.

این اتفاقات در زمان‌هایی رخ داده که ایران خود به شدت تشنه سرمایه‌های داخلی و خارجی برای خروج از بحران‌های اقتصادی است.

با این وصف، اگر چه خروج سرمایه‌های مالی و مادی کشور ظرف سه دهه گذشته ضایعات جبران ناپذیری برای کشور داشته است اما نباید این امر مانع از توجه به خسارتی که به مراتب زیانبارتر از خروج سرمایه‌های مالی است شود.

در واقع خسارت و زیان اصلی مهاجرت بی سابقه نیروهای نخبه به خارج از کشور است زیرا با پرورش و حفظ نیروهای انسانی نخبه، امکان باز تولید سرمایه‌های مالی و مادی وجود دارد اما نبود نیروهای انسانی نخبه (مستعد، متخصص و ماهر) غیرقابل جبران است.

بارها گفته و نوشته‌ام که تشخیص غلط بیماری منجر به تجویز نسخه غلط برای بیمار می‌شود که حاصل آن وخیم تر شدن حال بیمار و از دست رفتن فرصت برای نجات اوست.

سال‌هاست که افراد تصمیم‌گیر به کمک برخی متخصصان فاقد درک صحیح از واقعیت اقتصاد کشور، نسخه‌های غلط تجویز کرده‌اند که حاصل آن اتلاف وسیع منابع کمیاب و فرصت‌سوزی‌های جبران‌ناپذیر برای کشور بوده است.

واقعیت آن است که برای تولید، پیشرفت و در نهایت توسعه کشور، تنها و تنها یک عامل وجود دارد و آن نیروی انسانی است. در واقع این نیروی انسانی توسعه یافته، متخصص، و ماهر است که اگر در موقعیت تصمیم‌گیری، مدیریتی و اجرایی قرار بگیرد می‌تواند منابع طبیعی را به کالا و خدمات (تولید ثروت) تبدیل کند در غیر این صورت و در غیاب نیروی انسانی، منابع طبیعی به خودی خود نباید ثروت تلقی شوند. به‌رغم این واقعیت، در طول دهه‌های گذشته تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان نسبت به وجود و حفظ سرمایه‌های انسانی کاملاً بی‌اعتنا بوده‌اند. همین امر باعث شده که طی سه دهه گذشته سرمایه‌های اصلی و بی‌بدیل کشور در پیش چشمان تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان کشور، فوج فوج به کشورهای پیشرفته مهاجرت می‌کنند و کمترین اعتنایی به این خسارات جبران‌ناپذیر نمی‌شود.

شاید وجود درآمدهای خدادادی و رایگان نفت مانع از آن شده که این خسارات دیده شوند اما کیست که نداند، در نبود نیروهای انسانی (تنها ثروت و سرمایه هر جامعه) امکان بهره‌برداری از منابع طبیعی نیز وجود نخواهد داشت و لاجرم کشور به نیروهای متخصص کشورهای دیگر محتاج خواهد ماند.

اگر چه فرار سرمایه‌های مادی و مالی از کشور خسارت‌هایی آزردهنده هستند اما در مقابل این میزان مهاجرت نخبگان از کشور ناچیز است اگر چشمان مان باز باشد.

همین هفته پیش بود که سایت جماران نوشت: «جمعیت ایرانیان مهاجر در ۳ سال گذشته بیش از دو برابر شده است.

نکته مهم اینکه ۳۰ درصد آنان را متخصصان تشکیل می‌دهند. بقیه نیز کمابیش افراد حرفه‌ای هستند و کارکنان مشاغل ساده فقط حدود ۷ درصد کل مهاجران ایرانی را تشکیل می‌دهد.

بالای ۵۰ درصد آنان که به اروپا رفته‌اند، دارای تحصیلات دانشگاهی هستند، ۶۰ درصد ایرانیان حاضر در امریکا در مشاغل خوب از جمله در مشاغل مدیریتی، کسب و کار و علوم و هنر فعال هستند.»

این آمار تکان‌دهنده تنها بخش کوچکی از صدها هزار ایرانی مهاجری است که طی سه دهه گذشته به دلایل مختلف از جمله تنگ‌نظری‌های سیاسی و فرهنگی به خارج در واقع رانده شده‌اند.

بدون استناد به این آمار و بر اساس مشاهدات موجود هم می توان به عمق این فرآیند فاجعه بار پی برد.

جدای از اخباری که از خروج غیرقانونی و بعضا پرمخاطره افرادی که به کمک قاچاقچیان انسان از کشور فرار می کنند، می رسد کافی است سری به مراکز آزمون های آیلتس (که عمدتا با هدف خروج از کشور انجام می شود)، به سفارتخانه های کشورهای اروپایی در داخل و به تعداد افرادی که با پروازهایی به مقصد دوی و ترکیه و... برای اخذ ویزا از کشورهای کانادا و امریکا می روند، زده شود تا صحت چنین ارقامی مورد تایید قرار بگیرد.

اگر چه به مهاجرت از کشورهای در حال توسعه به کشورهای پیشرفته معمولا فرار مغزها گفته می شود، اما خروج نیروهای انسانی از ایران، تنها محدود به مغزها و صاحبان استعداد های فکری نیست بلکه شامل انواع نخبگان از جمله: صاحبان سرمایه، مدیران باتجربه، نیروهای متخصص و ماهر (در همه شاخه ها و گرایش های علمی و حرفه ای) می شود.

برای این مهاجرت های خسارت بار دلایل متعددی ذکر می شود، اما به نظر می رسد بخش قابل توجهی از مهاجرت نخبگان، به دلایل فرهنگی و سیاسی و ناشی از محدودیت ها و تنگ نظری های غیرقابل توجیهی است که در کشور حاکم شده است.

به علاوه، سختگیری های گزینشی و ناشایسته سالاری در انتصاب مدیران و تصمیم گیران و نیز محرومیت بسیاری از جوانان از ورود به شغل های مناسب خود به دلیل تنگ نظری در گزینش های فرهنگی، مذهبی و سیاسی، سهمیه بندی ها و تعیین جنسیت در استخدام ها و... از جمله دلایل غیراقتصادی است که زمینه را برای خروج انبوهی از نیروهای انسانی ثروت ساز کشور فراهم کرده است.

جالب آنکه، بسیاری از این نیروهای انسانی متخصص، با استعداد و مولد ثروت و رفاه، به کشورهایی رانده شده اند که در ادبیات سیاسی داخلی دشمن پنداشته می شوند. در مقابل این کشورها نیز با آغوش باز منتظر ورود این نیروهای آماده هستند تا در افزایش تولید و رفاه کشور خود از مشارکت آنها بهره مند شوند. به هر حال اگر بینش غلط موجود نسبت جایگاه بی بدیل انسان های متخصص، مستعد و توسعه یافته در فرآیند توسعه تغییری حاصل نشود، حتی اگر تحریم ها برداشته شوند و منابع طبیعی کشور چندین برابر باشند، ناکامی در مسیر توسعه تداوم یافته و آسیب پذیری کشور در مقابل سایر جوامع از بین نخواهد رفت.



دوشنبه ۱۹ / مهر ۱۴۰۰ / ۰۶:۰۰ - کد خبر: ۱۴۰۰۷۱۹۱۲۵۱۲

تدوین برنامه ۵ ساله دوم دانشگاه شهید چمران اهواز

مشاور طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تدوین برنامه ۵ ساله دوم دانشگاه، گفت: برای دانشگاه ۱۷ راهبرد در نظر گرفته شده است که مهم‌ترین آن‌ها شامل تقویت ارتباط بین دانشگاه و صنعت، افزایش مسئولیت‌پذیری اجتماعی، جلوگیری از توسعه کمی و تأکید بر توسعه کیفی، چابک‌سازی دانشگاه و کار کردن در رشته‌های پرتقاضا در منطقه است.

دکتر حمیدرضا غفوری در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص تدوین برنامه پنج ساله دوم دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: برنامه پنج ساله دوم دانشگاه تدوین شده است اما ریزبرنامه‌های هر بخش هنوز آماده نشده‌اند و احتمالاً تا یک ماه دیگر برنامه تکمیل شود.

وی با اشاره به ۱۷ راهبرد در برنامه ۵ ساله دوم دانشگاه، گفت: برای دانشگاه ۱۷ راهبرد در نظر گرفته شده است که مهم‌ترین آن‌ها شامل تقویت ارتباط بین دانشگاه و صنعت، افزایش مسئولیت‌پذیری اجتماعی، جلوگیری از توسعه کمی و تأکید بر توسعه کیفی، چابک‌سازی دانشگاه و کار کردن در رشته‌های پرتقاضا در منطقه است.

مشاور طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان در خصوص اضافه شدن رشته مهندسی معادن نیز خاطرنشان کرد: تصمیم‌گیری در این خصوص در جلسه‌ای بررسی شد که بر اساس برآورد اولیه‌ای که در تابستان انجام دادیم، با توجه به این که در استان خوزستان معادن چندانی وجود ندارد، ممکن است این رشته مورد استقبال چندانی قرار نگیرد. به نظر بنده به احتمال زیاد در راه‌اندازی این رشته در دانشگاه با چالش‌هایی مواجه شویم.





کلینیک مرجع گیاه پزشکی در دانشگاه چمران اهواز راه اندازی شد

اهواز - ایرنا - کلینیک مرجع گیاه پزشکی در قالب همکاری جامع میان دانشگاه شهید چمران اهواز، بخش خصوصی (شرکت سبز کاوشان زیست کشت) و سازمان جهاد کشاورزی خوزستان، در محل دانشکده کشاورزی این دانشگاه راه اندازی شد.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، مسئول فنی کلینیک مرجع گیاه پزشکی چمران در این خصوص اظهار داشت: این مرکز با کسب رتبه یک مشاوره تخصصی و نیز برخورداری از امتیاز کلینیک مرجع برای نخستین بار در استان خوزستان، به عنوان مرکزی جامع در زمینه پایش و مقابله با عوامل خسارت‌زا از جمله آفات، بیماری‌گرها و عوامل غیرزیستی شروع به فعالیت کرده است.

دکتر سعید تابعین افزود: راه اندازی این کلینیک در عمل به مسئولیت اجتماعی دانشگاه نسبت به جامعه پیرامونی شکل گرفته است و از آنجا که استان خوزستان در حوزه کشاورزی سرآمد است، چنین مراکزی در بهبود و عملکرد تولید و تامین غذای سالم بسیار اثرگذار خواهند بود.

وی گفت: با توجه به کسب رتبه نخست خوزستان در تولید محصولات کشاورزی و ارزش اقتصادی این صنعت در مسیر توسعه استان همچنین تامین امنیت غذایی کشور، توجه هرچه بیشتر به توسعه فعالیت‌های علمی در پهنه کشاورزی استان ضروری است. این مهم با نگرش جدید دانشگاه شهید چمران اهواز و سازمان جهاد کشاورزی استان در تحقق همکاری‌های کاربردی، فراهم می‌شود.

مسئول فنی کلینیک مرجع گیاه پزشکی چمران بیان کرد: در همین راستا، کلینیک مرجع گیاه پزشکی چمران با در اختیار داشتن فضای آزمایشگاهی نوین و تامین همه دستگاه‌های مورد نیاز تشخیص مولکولی و میکروسکوپی، آماده است تا به فعالان صنایع کشاورزی خوزستان و استان‌های هم‌جوار خدمات تشخیصی لازم را ارائه و نسبت به تدوین فرآیندهای علمی مدیریت آفات و بیماری‌های این حوزه اقدام کند.

وی گفت: به همین منظور، کلینیک مرجع گیاه پزشکی چمران با برخورداری از توان علمی و عملیاتی ۱۳ عضو هیات علمی گروه گیاه پزشکی و نیز همراهی کارشناسان خبره بخش خصوصی، آمادگی خود را در برای همکاری با تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در عرصه کشاورزی استان خوزستان اعلام می‌کند.

تابعین گفت: بی شک افزایش ارتباطات تحقیقاتی و کاربردی بین سازمان‌های بزرگ فعال در زمینه کشاورزی استان از جمله دانشگاه شهید چمران اهواز، سازمان جهاد کشاورزی، شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، شرکت‌های کشت و صنعت و شرکت‌های بخش خصوصی، زمینه لازم برای فعالیت هر چه مؤثرتر این مرکز را فراهم می‌کند.



دوشنبه / ۱۹ مهر / ۱۴۰۰ - ۱۱:۲۴ - کد خبر: ۱۴۰۰۷۱۹۱۲۸۴۲

مدیر خدمات آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد

پذیرش بیش از ۲ هزار دانشجو در سال تحصیلی ۱۴۰۰

مدیر خدمات آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز از پذیرش حدود ۲ هزار و ۷۰۰ دانشجو خبر داد.

دکتر مهدی اسفندیاری در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص تعداد دانشجویان پذیرفته شده در دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: سازمان سنجش آموزش عالی کشور حدود دو هزار و ۷۰۰ دانشجو را برای تحصیل به این دانشگاه معرفی کرده است. در حال حاضر پرونده‌های ارسالی پذیرفته‌شدگان که از طریق پست به دانشگاه ارسال شده، در حال بررسی است. نام‌نویسی این دانشجویان نیز برای سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ در حال انجام است.

وی درباره نام‌نویسی از داوطلبان خارجی برای تحصیل در دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: نام‌نویسی این دانشجویان نیز برای سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ در حال انجام است.

مدیر خدمات آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در دانشگاه شهید چمران اهواز برای آغاز نیم‌سال اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ کلاس‌های درس با حضور دانشجویان دکتری برگزار می‌شود. دانشجویان تنها با ارائه‌ی کارت دیجیتالی واکسیناسیون کرونا، می‌توانند در کلاس‌های درس حضور داشته باشند و در خوابگاه‌های دانشگاه اسکان شوند.



چهارشنبه / ۲۱ مهر ۱۴۰۰ - ۰۷:۲۲ - کد خبر: ۱۴۰۰۷۲۱۱۴۴۲۹

نام‌نویسی ۲۱۰ دانشجوی خارجی برای تحصیل در دانشگاه چمران اهواز

مدیر دفتر همکاری‌های علمی و بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ۲۱۰ دانشجوی خارجی برای تحصیل در این دانشگاه نام‌نویسی کرده‌اند.

دکتر کریم لویمی مطلق در گفت و گو با ایستنا، در خصوص وضعیت پذیرش امسال دانشجویان خارجی، اظهار کرد: نام‌نویسی نهایی دانشجویان بین‌المللی برای تحصیل در سال ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ در مقاطع مختلف انجام شده است.

وی با بیان این که نام‌نویسی این دانشجویان از اول مردادماه امسال آغاز شده است، خاطر نشان کرد: برای ثبت نام این دانشجویان اقدامات اولیه از جمله معین شدن ظرفیت پذیرش دانشجو و دریافت مجوز از گروه‌ها، تعیین ظرفیت‌های دکتری و مصاحبه انجام شده است.

مدیر دفتر روابط و امور بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز، ادامه داد: از ابتدای مهرماه ویزای ۲۱۰ دانشجوی نام‌نویسی شده به سازمان امور دانشجویان ارسال شد که با دریافت ویزای تمامی این دانشجویان موافقت شده است.

لویمی مطلق در خصوص برگزاری کلاس‌های درس این دانشجویان نیز افزود: در ترم تحصیلی قبل توانستیم با ارائه خدمات آموزشی برخط زمینه تحصیل دانشجویان خارجی این دانشگاه را به نحو مطلوبی فراهم نماییم که امیدواریم این روند همچنان ادامه داشته باشد.





چهارشنبه / ۲۱ مهر ۱۴۰۰ / ۱۴:۴۱ کد خبر: ۱۴۰۰۲۲۱۱۵۰۲۸

سفیر جمهوری ارمنستان عنوان کرد

آمادگی مراکز علمی ارمنستان برای همکاری با دانشگاه شهید چمران اهواز

سفیر جمهوری ارمنستان در بازدید از دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: مراکز علمی و دانشگاهی ارمنستان آمادگی دارد تا در حوزه باستان شناسی، انتقال تکنولوژی و فناوری با دانشگاه شهید چمران اهواز همکاری کنند.

آرتاشس تومانیان در جریان سفر به استان خوزستان و به دعوت اتاق بازرگانی اهواز، امروز (چهارشنبه) از نزدیک با اساتید دانشگاهی و ظرفیت های علمی پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز آشنا شد و از این دانشگاه بازدید کرد.

به گزارش ایسنا، سفیر ارمنستان با استقبال از برگزاری کلاس های آموزش زبان فارسی با حضور دانشجویان کشورش در دانشگاه شهید چمران، بر توسعه روابط علمی و آموزشی دو کشور تاکید کرد.

تومانیان گفت: مراکز علمی و دانشگاهی ارمنستان آمادگی دارد تا در حوزه باستان شناسی، انتقال تکنولوژی و فناوری با دانشگاه شهید چمران اهواز همکاری کنند.

وی تصریح کرد: به منظور بررسی توسعه همکاری های دو جانبه، از رئیس دانشگاه چمران برای حضور در ایروان دعوت می شود.



۲۲ مهر ۱۴۰۰ - ۰۹:۰۲

دانشجوی دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز:

فارغ التحصیلان بی سواد به اعتبار دانشگاه لطمه می‌زنند

دانشجوی دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که فارغ التحصیلان دامپزشکی که از آموزش درمانگاهی و عملی محروم بودند، آینده شغلی خوبی نخواهند داشت، گفت: مسئولان دانشگاه باید این موضوع را در نظر بگیرند که فارغ التحصیلان بی سواد به اعتبار دانشگاه لطمه می‌زنند.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری ایسکانیوز، آموزش مجازی در رشته دامپزشکی شاید در برخی موضوعات نظری موثر و مفید بوده باشد؛ اما در موضوعات عملی و دروس بالینی که یادگیری آنها نیاز به حضور فیزیکی دانشجویان در کنار دام بیمار یا تجهیزات بیمارستانی دارد، به هیچ وجه کارآمد نیست و مطالعه نظری دروس، کمکی به ارتقای مهارت دانشجویان برای انجام موارد درمانی نمی‌کند.

محمدرضا سبزیپوش در گفت‌وگو با ایسکانیوز، با بیان این که آموزش غیرحضور و مجازی به دلیل شروع کرونا از اوایل ترم هشت آن‌ها آغاز شد، افزود: این موضوع باعث شد چند نیمسال از مهمترین نیمسال‌های تحصیلی، که در فراگیری دروس علوم درمانگاهی و بالینی نقش اصلی داشتند، را به صورت مجازی بگذرانیم. برگزار نشدن کلاس‌های عملی این دروس، سبب شد آموزش بخش قابل توجهی از نکات دروس بالینی را از دست بدهیم.

دانشجوی دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: البته در مدت زمانی که دانشکده برای چند ورودی بازگشایی شد، سه نفر از اساتید دغدغه‌مند، حاضر شدند این کلاس‌های عملی را برگزار کنند و گاهی تا ساعت هشت شب مشغول تدریس دروس عملی بودند. این اقدام اساتید ما خیلی قابل تحسین بود با این که موظف به انجام آن نبودند.

وی درباره آینده شغلی فارغ‌التحصیلان دامپزشکی که از آموزش درمانگاهی و عملی محروم بودند، تصریح کرد: این دانشجویان دامپزشکی تا چند سال آینده وارد بازار کار می‌شوند؛ اما معمول‌ترین نکات بالینی را هم نیاموخته‌اند و این موضوع به اعتبار دانشگاه لطمه خواهد زد.

سبزیپوش با بیان این که وقتی شرایط آموزش حضوری نیست، تعدادی فارغ‌التحصیل کم سواد وارد بازار کار می‌شوند، افزود: این افراد به مرور زمان سرخورده و ناامید از رشته تحصیلی خود می‌شوند و نمی‌توانند فعالیت موثری داشته باشند. بازار کار رقابتی است و هر کس کمتر با مسائل لازم و اولیه رشته خود برخورد داشته باشد و کارش ضعیف‌تر باشد، زودتر از دور این رقابت کاری خارج می‌شود.

وی در پایان با تصریح بر این که در جلسه ای که با یکی از مسئولان دانشکده داشتیم، پیشنهاد دادم که در بازه‌ای کوتاه مدت، مثلاً یکی دو هفته کلاس‌ها را به صورت فشرده برگزار کنند، اظهار کرد: از این پیشنهاد استقبال شد؛ و منتظر تمهیدات مورد نظر معاونت آموزشی دانشکده هستیم.



جمعه / ۲۳ مهر ۱۴۰۰ / ۲۳:۳۴ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۷۲۳۱۶۲۷۰

رضایی خبر داد

لزوم ایجاد واحدهای جدید پتروشیمی در خوزستان / انجام مطالعات ایجاد ۳ شهر اقتصادی

ایسنا/خوزستان معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: طرح ایجاد سه شهر کشاورزی، صنعتی و تجاری را داریم که مطالعات آن توسط دانشگاه شهید چمران اهواز انجام شده است.

محسن رضایی در جلسه قرارگاه بازسازی مناطق زلزله‌زده خوزستان که شامگاه جمعه (۲۳ مهرماه) در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: هر حادثه‌ای شبیه اندیکا پیش می‌آید، مردم محل می‌گویند نعمت الهی است زیرا را پس از سال‌ها مسئولان متوجه محرومیت این نقطه شده‌اند.

به گزارش ایسنا، وی با اشاره به مشکلات و کمبودها در مناطق زلزله‌زده، افزود: به هر جای استان خوزستان نگاه می‌کنیم دو مقوله دردناک محرومیت و عقب‌ماندگی را می‌بینیم. چرا باید در استانی که ثروتمندترین استان کشور است، محرومیت و عقب‌ماندگی وجود داشته باشد؟

رضایی ادامه داد: یکی از علت‌های این مساله، عدم انجام تعهدات از سوی شرکت‌های بزرگ منطقه است؛ این شرکت‌ها از نیروی انسانی، آب و هوا و همه چیز استان خوزستان استفاده می‌کنند اما به تعهدات‌شان نسبت به این استان عمل نمی‌کنند. البته از شرکت ملی نفت که پیشگام هزینه مسئولیت اجتماعی شده است، تشکر می‌کنیم. سایر شرکت‌ها مانند پتروشیمی و حتی سازمان آب و برق نیز باید این کار را انجام دهند.

معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: استاندار خوزستان باید شجاعانه و با تمام توان بایستد تا این شرکت‌ها به وظایف و تعهدات قانونی خود عمل کنند. در این دولت تلاش می‌کنیم به تعهدات قانونی این شرکت‌های بزرگ عمل شود.

وی با اشاره به فعالیت ۲۰ واحد پتروشیمی در منطقه، بیان کرد: با پول مسئولیت اجتماعی می‌توان از ساحل استان خوزستان تا شمال استان را آباد کرد. به استاندار گفتم شهر دیگری نیز برای پتروشیمی در نظر بگیرند و ۲۰ تا ۳۰ واحد دیگر هم داشته باشیم؛ این ظرفیت‌ها بسیار بزرگ است.

رضایی افزود: نمی‌شود تا حادثه‌ای رخ بدهد سراسیمه به استان خوزستان بیاییم و ببینیم مردم، ابتدایی‌ترین امکانات مانند معیشت، جاده، راه، تولید و اشتغال را ندارند. چرا باید وضعیت مردم این‌گونه باشد؟

وی گفت: بخشی از این وضعیت به مدیران این استان برمی‌گردد؛ مدیر در خوزستان باید به وظیفه شرعی و قانونی خود عمل کند. مدیران این استان باید حق مردم را بگیرند، چرا کوتاهی می‌کنند؟

معاون اقتصادی رئیس جمهور بیان کرد: مساله دیگری که در استان خوزستان مطرح است این است که فعالیت‌هایی که در این استان انجام می‌شود، ناقص می‌مانند. ۲۵۰ هزار هکتار زمین‌های استان یکپارچه‌سازی، بهبودسازی، زهکشی و کشت شده‌اند اما صنایع تبدیلی، بسته‌بندی و فرآوری ایجاد نشده‌اند. هیچ ملت، دولت یا کشوری این همه کار زیربنایی انجام نمی‌دهد و ناقص رها کند.

وی ادامه داد: طرح ایجاد سه شهر کشاورزی، صنعتی و تجاری را داریم که مطالعات آن توسط دانشگاه شهید چمران اهواز انجام شده است.

معاون اقتصادی رئیس جمهور با بیان اینکه باید زنجیره ارزش سرمایه‌گذاری تکمیل شود، گفت: در صورت تکمیل کار، می‌توانستیم ۱۰ برابر از این سرمایه‌گذاری نظام که رهبری نیز پای آن بوده است، استفاده کنیم.

وی افزود: در شرایطی که بودجه عمرانی کشور نزدیک به صفر بوده، در خوزستان فوق‌العاده بوده است بنابراین باید پروژه‌هایی که زنجیره‌های ارزش آن‌ها کامل نشده، احصاء شوند و حداکثر بهره‌برداری از سرمایه‌گذاری انجام شود.

وی با اشاره به مساله آب خوزستان تصریح کرد: شرکت‌های فولاد، پتروشیمی و دیگر شرکت‌ها نباید نیاز خود را از رودخانه کارون بگیرند و باید آب شیرین کن داشته باشند. باید برنامه‌زمان‌بندی برای این شرکت‌ها تعیین شود تا آب مورد نیاز خود را از خلیج فارس تامین کنند و به کارون فشار نیاورند تا آب کارون برای شرب و کشاورزی آزاد شود.

رضایی با تاکید بر لزوم حل مساله اضافه برداشت از آب، گفت: بخش عظیمی از آب رودخانه‌ها برای صنایعی که مجاور آب هستند صرف می‌شود در حالی که به راحتی می‌توانند از آب خلیج فارس استفاده کنند؛ در این شرایط ظلم بزرگی به کشاورزی استان خوزستان می‌شود بنابراین باید شرایط برای برداشت آب صنایع از خلیج فارس فراهم شود تا دیگر در فصول کشت نگران مساله آب نباشیم.

وی با اشاره به ضرورت پیگیری تدوین نظام‌نامه اقتصادی، ادامه داد: سبد کشاورزی نیز باید مشخص شود تا ببینیم از هر محصول چه میزان نیاز داریم. به طور مثال اگر نیشکر بیش از حد توسعه یافته است، باید محدود شود تا این قدر آلودگی ناشی از زهاب‌ها را نداشته باشیم. حد کشت برنج در پر آبی و کم آبی خوزستان نیز باید مشخص شود.

معاون اقتصادی رئیس جمهور بیان کرد: پاشنه زاگرس بین چهار استان واقع شده و کاملاً رها شده است و بخش مهمی از آن در خوزستان قرار دارد که باید برای آن برنامه‌ای داشته باشیم. مردم در این منطقه ساکن نیستند و عشایر هستند. بین این منطقه و چهارمحال و بختیاری زلزله خاموشی رخ داد که در پی این زلزله یک هزار واحد مسکونی تخریب شده است و یک هزار و ۹۰۰ واحد نیازمند تعمیر هستند و باید ارزیابی‌ها سریعاً تکمیل شوند.



كد خبر: ۳۶۲۴۹۸- تاريخ انتشار: ۲۲ مهر ۱۴۰۰ - ۲۱:۱۶

مدیریت و برنامه ریزی « برنامه و بودجه

تخیلات رشد ۸ درصدی در لایحه بودجه ۱۴۰۱؟

اصل اول موفقیت برنامه ریزی، واقع گرایی است. مرتضی افقه، عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز معتقد است که ساختارهای موجود در کشور ساختارهایی ناکارآمد و ضد تولید و توسعه است تحقق این هدف از محل بهره وری امری بعید است.

شعار سال: بخشنامه سند دخل و خرج نخستین سال قرن حاوی اعداد عجیبی است. اهدافی آنقدر بزرگ که نرسیدن به آن بسیار محتمل تر از تحقق آن به نظر می‌رسد. ابراهیم رئیسی در نخستین بودجه دولتش هدف رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصد را آن هم با اتکا به ارتقای بهره‌وری پیش‌بینی کرده است.

در دولت روحانی نیز تکیه بر رشد اقتصادی ناشی از بهبود بهره‌وری پیش‌بینی شده بود اما مواجهه با ساختارهای ناکارآمد، دسترسی به این چنین رشدی را دور از دسترس کرده بود و حالا پس از بارها آزمون و محک اقتصاد، باز هم در دولت جدید هدفی بر اساس زیرساخت‌های فراهم نشده تعریف می‌شود.

مرتضی افقه عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با اقتصاد آنلاین تاکید کرد: از برنامه‌ریزی برای چنین هدف دور از دسترسی تعجب می‌کنم. آن زمان که درآمدهای نفتی در اوج خود بود ناکارآمدی سیستم و ساختارها اجازه نداد به نرخ ۸ درصد برسیم و در بهترین شرایط تنها توانستیم ۴ درصد رشد را محقق کنیم.

او خاطرنشان کرد: با توجه به بدهی‌های بزرگی که در اثر قطع درآمدهای نفتی به بار آمده و تراکم مشکلاتی که در چند سال گذشته ایجاد شده است؛ برنامه‌ریزی برای رسیدن به رشد ۸ درصد بسیار عجیب به نظر می‌رسد.

به گفته این کارشناس اقتصاد در بخشنامه بودجه تاکید شده رشد اقتصادی سال آینده با تکیه بر ارتقای بهره‌وری محقق خواهد شد. اما از آنجا که ساختارهای موجود در کشور ساختارهایی ناکارآمد و ضد تولید و توسعه است تحقق این هدف از محل بهره‌وری امری بعید است.



افقه متذکر شد: ساختارهای ناکارآمد ریشه در مدیریتی ناکارآمد و نظام مدیریتی ناکارآمد نیز ریشه در نظام ارزشی و تصمیم‌گیری ضد تولید و ضد توسعه دارد. بنابراین تغییر ساختارها به تحولات عمیق و ساختاری نیاز دارد و امری بسیار زمان‌بر خواهد بود.

یکی از ویژگی‌های دولت جدید شجاعت در طرح وعده‌های نشدنی است

او با بیان اینکه از شجاعت ادعای بزرگ دولت تعجب می‌کنم ادامه داد: این ادعا نیازمند وجود بسترهایی است که هیچ‌یک از آنها فراهم نیست. ضمن آنکه به نظر نمی‌رسد اعضای دولت اهل ایجاد بسترهای چنین رشد و توسعه‌ای باشند.

افقه اظهار کرد: یکی از ویژگی‌های دولت جدید شجاعت در طرح وعده‌های نشدنی است. مشخص نیست دولت در آینده چگونه به مردم در خصوص عدم تحقق این وعده‌ها پاسخ خواهد داد.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: این نوع وعده دادن‌ها و محقق نشدن‌ها سرمایه اجتماعی متزلزل فعلی را بیش از پیش از بین خواهد برد و در آینده اعتماد مردم به دولت را به طور کامل خدشه دار خواهد کرد.

طبق پیش‌بینی بانک جهانی میزان رشد اقتصادی ایران برای سال‌های ۲۰۲۲، ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به ترتیب ۲.۱، ۲.۲ و ۲.۳ درصد خواهد بود.

افقه در پاسخ به اینکه پیش‌بینی بانک جهانی چه اندازه قابل اتکاست گفت: به پیش‌بینی‌های سازمان‌های بین‌المللی اعتقاد زیادی ندارم. به این علت که این سازمان‌ها نیز مانند بسیاری از اقتصاددان‌های ما یکسری آمارها را از مراجع آماری ایران دریافت می‌کنند و با یک مدل‌های ثابت که کارآمدی چندانی ندارند؛ محاسبات را انجام می‌دهند. به همین دلیل اگر پیش‌بینی‌های بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول را ملاحظه کنید می‌بینید که هر دو ماه یکبار ارقام اعلامی آنها تغییر می‌کند.

یکی از مسائلی که ممکن است دولت را به این هدف‌گذاری متقاعد کرده باشد آمارهای رشد اقتصاد در فصل بهار امسال است. بر اساس آخرین آمار مربوط به بهار ۱۴۰۰ رشد اقتصادی با نفت ۷.۶ درصد و بدون نفت ۴.۶ درصد بوده است. با این حال افقه معتقد است: آنچه دولت را برای برداشتن این سنگ بزرگ متقاعد کرده بیش از رشد مثبت ماه‌های اول سال، امید به برداشتن تحریم است.

افقه توضیح داد: اگر تحریم‌ها برداشته شود به طور قطع به دلیل آنکه ظرفیت‌های خالی بسیاری به خصوص در فروش نفت وجود دارد؛ این رشد محقق خواهد شد. اما اولاً این رشد هیچ ارتباطی با افزایش بهره‌وری نخواهد داشت و دوم اینکه احتمال برداشتن تحریم‌ها بسیار ضعیف است و برنامه‌ریزی بر اساس یک احتمال ضعیف منطقی نخواهد بود.

او یادآور شد: بعد از جنگ تحمیلی نیز به دلیل وجود ظرفیت‌های خالی رشد اقتصاد کشور به ۱۴ درصد نیز رسید. چنین رشد اقتصادی یک رشد خیره‌کننده در کشورها محسوب می‌شود اما برای ایران بعد از جنگ، این رشد پایدار و مثبتی محسوب نمی‌شد. چرا که ظرفیت‌ها از قبل موجود بوده و فقط اجازه استفاده از آن ظرفیت داده شده بود.

شعارسال، با اندکی تلخیص و اضافات برگرفته از پایگاه خبری اقتصاد آنلاین، تاریخ انتشار: ۲۲ مهر ۱۴۰۰، کدخبر: ۵۷۱۳۷۵، www.eghtesadonline.com

وی با بیان اینکه زاگرس میانی منطقه‌ای زلزله‌خیز است، گفت: بیشتر از یک ماه و نیم برای حل مشکل اسکان موقت زلزله‌زدگان وقت نداریم و باید از فردا فعالیت‌ها در این خصوص بسیج شود تا اسکان اضطراری و امدادرسانی پایان یابد. سپس باید برای اسکان دائم برنامه‌ریزی شود.

رضایی با بیان اینکه هنوز آثار زلزله مسجدسلیمان باقی مانده و کار در حال انجام است، گفت: در پی زلزله کنونی، ۱۲۵ میلیارد تومان برای موارد غیر مسکونی محاسبه شده است و با احتساب دیگر موارد، حدود ۵۰۰ میلیارد تومان نیاز است که باید سریعاً محاسبات به اتمام برسد. گرم شدن جامعه ما برای یک حادثه یک تا دو هفته بیشتر نیست و پس از آن شاید حتی فراموش شود که در خوزستان زلزله رخ داده است بنابراین باید سریعاً ارزیابی‌ها به اتمام برسد و لیست ارائه شود تا در هیات دولت تصویب کنیم.